
 

 

VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE 
Legislativně právní odbor | U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 

 
 
 

Prostřednictvím emailové adresy 
 
Věc: Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
  
Vážená paní, 
 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, IČO: 00064165, se sídlem U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
(dále jen „VFN“), obdržela dne 5.3.2025 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
K Vašim dotazům si dovolíme podotknout, že pokud má být jejich účelem srovnání jednotlivých 
zdravotnických zařízení, dotazy by měly být položené jasně a stanovovat přesné parametry, aby byly 
odpovědi porovnatelné. 
 
Odpovědi uvádíme následující: 
 

1. Kolik nemocnice platí za úklidové služby? Prosím o uvedení celkové částky za rok 2024 (bez 
DPH) a zároveň podlahovou plochu, která je pravidelně uklízena.  Která firma pro nemocnici 
úklid zajišťuje? (Pokud si nemocnice nezajišťuje službu z vlastních zdrojů). Prosím případně o 
přiloženou smlouvu  
 
Za úklidové služby za rok 2024 zaplatila nemocnice 90 132 554,- Kč. Pravidelně uklízená 
podlahová plocha činí 4 390 704 m2, tzn. za rok celkem 52 688 448 m2. 
 
Ve VFN je zajištěn úklid společností SaJ a.s. 
 
https:/ /sm louvy.gov.cz/sm louva /8911339 
https:/ /sm louvy.gov.cz/sm louva /8879291 
https:/ /sm louvy.gov.cz/sm louva /8879295 

 
2. Kolik platí za praní prádla? Prosím o celkovou částku za za rok 2024 (bez DPH) a zároveň 

počet kil vypraného prádla. Která firma pro nemocnici praní zajišťuje? (Pokud si nemocnice 
nezajišťuje službu z vlastních zdrojů). Prosím případně o přiloženou smlouvu 
 
Celková částka za praní a pronájem prádla činí 41 672 645,- Kč, z toho praní 2 095 408,- Kč a 
pronájem 39 577 237,- Kč. U prádla neevidujeme kilogramy (s výjimkou návleků na mopy), 
ale přímo kusy, což poskytuje přesnější evidenci. Za rok 2024 bylo vypráno 2 661 102 kusů 
systémového prádla, 84 483 kusů nesystémového prádla a 3034,25 kg návleků na mopy. 
 
 

 
 

 

 
 
Emailová adresa:  

Naše zn.: - 

Vyřizuje: Mgr. Jana Schejbalová 

Tel./fax: 224 962 018 

E-mail: Jana.Schejbalova@vfn.cz 

  
Datum: 19.3.2025 

Počet listů: 2 strany 

Přílohy: dle textu 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8911339
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8879291
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8879295


 

 

 
 
 
 
 
 
 
VFN využívá komplexního servisu a pronájmu prádla od firmy CHRIŠTOF, spol. s r.o. 
 
https:/ /sm louvy.gov.cz/sm louva /14685321 
 

3. Kolik nemocnice platí za stravovací služby? Prosím o uvedení celkové částky za rok 2024 (bez 
DPH) a zároveň počty jídel. Která firma pro nemocnici stravování zajišťuje? (Pokud si 
nemocnice nezajišťuje službu z vlastních zdrojů). Prosím případně o přiloženou smlouvu 
 
Za stravovací služby za rok 2024 zaplatila nemocnice celkem 117 185 242,- Kč. Z tohoto jsou 
potraviny pro pacienty vyčísleny na částku 32 119 505,- Kč, potraviny pro zaměstnance a 
externisty na částku 17 211 937,- Kč a provozní náklady na částku 67 853 800,- Kč. Počet 
vydaných obědů pro zaměstnance a externisty činí 352 714. V rámci stravování pacientů bylo  
poskytnuto 270 315 snídaní, 272 214 obědů a 274 785 večeří. Náklady na jeden kus vydaného 
jídla činí 100,16 Kč.  
 
Nemocnice si stravovací služby zajišťuje sama.  

 
4. Kolik nemocnice platí za ostrahu nemocničních objektů? Prosím o uvedení celkové částky za 

rok 2024 (bez DPH). Která firma pro nemocnici tuto službu zajišťuje? (Pokud si nemocnice 
nezajišťuje službu z vlastních zdrojů). Prosím případně o přiloženou smlouvu. 
 
Celková částka za ostrahu činí 16 767 129,- Kč.  
 
Pro VFN provádí tuto službu spol. SOPLEČNOST PRO OSTRAHU VE VFN. 
 
https:/ /sm louvy.gov.cz/sm louva /29902280 
 
 

S pozdravem 

 
 
 

     Mgr. Jana Schejbalová, v.r. 
Vedoucí legislativně právního oboru 

          Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14685321
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/29902280



